

RECEBEMOS DE J J DA SILVA & SANTOS LTDA OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



<b>J J DA SILVA &amp; SANTOS LTDA</b> AVE AV 13 28 - QUADRA126 CEP: 65.130-000 - MAIOBÃO - Paço do Lumiar/MA - Fone: 98 32373385	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída <b>Nº 10</b> <b>SÉRIE 2</b> <b>FOLHA 01/02</b>	
		CHAVE DE ACESSO <b>21200512508451000113550020000000101978717408</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>421200009253389 04/05/2020 16:28:00</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>12.472605-4</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF <b>12.508.451/0001-13</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>MUNICÍPIO DE DAVINOPOLIS _ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE</b>	CNPJ/CPF <b>12.013.889/0001-20</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>ISENTO</b>	DATA EMISSÃO <b>04/05/2020</b>
ENDEREÇO <b>R LI JOÃO PESSOA 281</b>	BAIRRO <b>CENTRO</b>	CEP <b>65.927-000</b>	DATA SAÍDA <b>04/05/2020</b>
MUNICÍPIO <b>Davinópolis</b>	FONE/FAX <b>9935340000</b>	UF <b>MA</b>	HORA SAÍDA <b>15:41:00</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
	0,00	0,00	0,00	26.530,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26.530,00

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
NOME/RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA 0 - Emitente 2 - Terceiros 4 - Destinatário Próprio 1 - Destinatário/Remetente 3 - Emitente Próprio 9 - Sem Frete	CÓDIGO ANTT <b>9</b>	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF	
ENDEREÇO . - - - CEP:	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE <b>0</b>	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO <b>0.0</b>	PESO LÍQUIDO <b>0.0</b>

<b>DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
109764	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGO	74111010	0102	5102	kg	200,0000	34,00000	6.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109764	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX TAMANHO G ( CAIXA COM 100 UNIDADES )	74111010	0102	5102	kg	20,0000	53,00000	1.060,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109764	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX M ( CAIXA COM 100 UNIDADES )	74111010	0102	5102	kg	30,0000	49,00000	1.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109770	LUVA DE PROCEDIMENTO LATEX P ( CAIXA COM 100 UNIDADES )	74111010	0102	5102	kg	30,0000	48,00000	1.440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109770	MACAÇÃO DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL COM CAPUZ E MANGA LONGA G	74111010	0102	5102	kg	30,0000	134,00000	4.020,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13267	MACAÇÃO DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL COM CAPUZ E MANGA LONGA M	74111010	0102	5102	kg	30,0000	133,00000	3.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
OBSERVAÇÕES <b>I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL";II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE ICMS, DE ISS E DE IPI".</b>	RESERVADO AO FISCO

Você pagou aproximadamente:  
**R\$ 1.528,11** de tributos federais  
**R\$ 4.775,40** de tributos estaduais  
 Fonte: IBPT/empresometro.com.br D26078



<b>J J DA SILVA &amp; SANTOS LTDA</b> AVE AV 13 28 - QUADRA126 CEP: 65.130-000 - MAIOBÃO - Paço do Lumiar/MA - Fone: 98 32373385	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0-Entrada 1-Saída	 CHAVE DE ACESSO <b>21200512508451000113550020000000101978717408</b>
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e <a href="http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal">www.nfe.fazenda.gov.br/portal</a> ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>Venda</b>		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>421200009253389 04/05/2020 16:28:00</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>12.472605-4</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	CNPJ/CPF <b>12.508.451/0001-13</b>

**DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QTDE	VALOR	VALOR TOTAL	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
13267	MACAÇÃO DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL COM CAPUZ E MANGA LONGA P	74111010	0102	5102	kg	30,0000	130,00000	3.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13267	MASCARAS CIRÚRGICA DESCARTAVEL TRÊS CAMADAS	74111010	0102	5102	kg	10,0000	235,00000	2.350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13267	MASCARAS	74111010	0102	5102	kg	50,0000	30,00000	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00